

Cieszyn: rozmowy o klasach sportowych i subwencji

Data publikacji: 4.09.2014 10:10

Nabór do przedszkoli publicznych, remonty i modernizacje, organizacja roku szkolnego w szkołach podstawowych i gimnazjach, inwestycje i przeglądy-to wszystko znalazło się w informacji na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2014/2015, w tym zabezpieczenie miejsc przedszkolnych, którą przedstawił cieszyńskim radnym.

Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2014/2015, w tym zabezpieczenie miejsc przedszkolnych, znalazła się w porządku obrad cieszyńskich radnych. Początek roku szkolnego sprzyja bowiem podsumowaniom przeprowadzonych remontów i inwestycji w okresie wakacyjnym. Nie brakuje także zestawienia danych związanych z nowym naborem. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna, Halina Bocheńska, zapoznając się z powyższą informacją zwróciła uwagę radnych na klasy sportowe w Cieszynie. Na pytanie, o nowe klasy sportowe oraz o szkoły, które w tym roku szkolnym będą takie posiadać, odpowiedział Paweł Szajor, inspektor z Wydziału Edukacji i Kultury w Cieszynie. **W szkołach podstawowych klas sportowych jest 6. Po trzy klasy w Szkole Podstawowej nr 2 i Szkole Podstawowej nr 4. Natomiast, jeśli chodzi o Gimnazja to mamy 4 oddziały sportowe i są one tylko w Gimnazjum nr 2. W tym roku szkolnym zostaną uruchomione w pierwszych klasach 2 oddziały sportowe w tym Gimnazjum.**

Kolejny temat, który poruszono w dyskusji na temat placówek oświatowych związany był z możliwością załatwienia ewentualnej dziury, jeżeli chodzi o subwencję z Ministerstwa dla uczniów klas pierwszych. Wiceprzewodnicząca Halina Bocheńska, wskazała bowiem, iż taka ewentualność może się pojawić, ponieważ dane podane we wrześniu 2013 roku o ilości uczniów nie zawsze muszą pokrywać się z tym, co czeka miasto 1 września roku następnego. Na pytanie o ewentualne braki subwencji odpowiedział Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna, Jan Matuszek. **Nie ma żadnej możliwości z naszej strony występowania o dodatkowe środki z tytułu tego, iż w nowym roku szkolnym jest więcej uczniów aniżeli w roku poprzednim. Mechanizmy zapisane w ustawie mówią wyraźnie, iż subwencja jest zapisana w taki sposób, że trzeba ją liczyć na podstawie danych statystycznych z września poprzedzającego dany rok. Jeżeli wzrasta liczba to wykazana jest ona w kolejnym sprawozdaniu. Subwencja z tytułu wzrostu liczby dzieci będzie zwiększona dopiero w następnym roku. Gmina nie ma żadnych możliwości zabiegania o dodatkowe środki, bo nie ma utworzonej żadnej rezerwy subwencji oświatowej** – podkreślał Jan Matuszek.